Unidade Regional de Adamantina UR-18

1

Processo : TC-006917.989.21-2

Entidade : Prefeitura Municipal de Pracinha

Assunto : Fiscalização Ordenada – Contas Anuais

Exercício : 2021

Prefeito : Sr. Maurilei Aparecido Dias da Silva

CPF nº : 254.058.838-75

Relatoria : Dr. ANTONIO ROQUE CITADINI

Instrução : UR-18 / DSF-I

Excelentíssimo Senhor Conselheiro,

Trata-se de processo cadastrado por dependência aos autos das

contas anuais de 2021 da Prefeitura Municipal de Pracinha, decorrente da

atuação desta Corte nas Fiscalizações Ordenadas, sendo o município em

referência auditado por ocasião da I Fiscalização Ordenada sobre Ouvidoria, da

III Fiscalização Ordenada sobre Obras Paralisadas, bem como da IV

Fiscalização Ordenada sobre Unidades Escolares. As irregularidades

encontradas foram reportadas em relatórios próprios juntados respectivamente

nos eventos nº 12.2, nº 31.2 e nº 43.2, sendo o gestor devidamente notificado.

Atendendo às determinações de V. Exª. a fiscalização procedeu à

análise da documentação pertinente aos assuntos em tela, que serviu de

subsídio à fiscalização das contas de anuais de 2021 da Prefeitura Municipal de

Pracinha, processo TC-006941.989.20-4, onde a matéria encontra-se tratada

nos itens:  B.3.2 – OBRAS PARALISADAS, C.1.3. DEMAIS INFORMAÇÕES

SOBRE O ENSINO e G.1.1. A LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO E A LEI DA

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
LA

V
IO

 P
IN

T
O

 C
A

M
IA

; E
D

S
O

N
 H

ID
E

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

; JA
Q

U
E

LIN
E

 D
A

 S
ILV

E
IR

A
 F

R
E

D
I. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter

inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 3-W

E
K

D
-M

8H
P

-7V
73-

42L9

Unidade Regional de Adamantina UR-18

2

TRANSPARÊNCIA FISCAL , do relatório de fiscalização (evento nº 46 daqueles

autos).

Ante o exposto, submeto a presente informação à elevada

consideração de Vossa Excelência com proposta de arquivamento deste

Processo.

GDUR-18, em 8 de junho de 2022.

.

Jaqueline Otsuki Fredi
Agente da Fiscalização

Flávio Pinto Camiá
Chefe Técnico da Fiscalização

Edson Hideo dos Santos

Diretor Técnico de Divisão

UR.18 - Adamantina

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
LA

V
IO

 P
IN

T
O

 C
A

M
IA

; E
D

S
O

N
 H

ID
E

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

; JA
Q

U
E

LIN
E

 D
A

 S
ILV

E
IR

A
 F

R
E

D
I. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter

inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 3-W

E
K

D
-M

8H
P

-7V
73-

42L9